
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

Скупштина општине Косјерић на седници одржаној 
28. децембра 2009. године, на основу чл. 185. став 6. 
Закона о планирању и изградњи («Службени гласник 
РС» број 72/09) , члана 2. став 2. Правилника о 
критеријумима за одређивање накнаде у поступцима 
легализације, критеријумима за објекте за које се не 
може накнадно издати грађевинска дозвола, као и о 
садржини техничке документације и садржини и 
начину издавања грађевинске и употребне дозволе 
за објекте који су предмет легализације ("Сл. гласник 
РС", бр. 89/2009) и чл. 36. Статута општине Косјерић 
(«Службени лист општине Косјерић», бр. 9/08),  
донела је 

 
О  Д  Л  У  К  У  

О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 

НАКНАДЕ У ПОСТУПЦИМА ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ  

СТАМБЕНИХ ОБЈЕКАТА 

 

Члан 1. 
Овом Одлуком уређује се питање умањења накнаде 
за стамбене објекте површине до 100 м

2 
и умањења 

накнаде за стамбене објекте преко 100 м
2 
. 

 
Члан 2. 

Накнада за уређивање грађевинског земљишта у 
поступцима легализације за породичне стамбене 
објекте до 100 м

2 
и за првих 100 м

2  
за породичне 

стамбене зграде преко 100 м
2 
умањује се за 60% у 

односу на висину накнаде, прописну Одлуком о 
грађевинском земљишту, за уређивање грађевинског 
земљишта, ако се уговор о уређивању грађевинског 
земљишта закључи до 31. децембра 2010. године. 
 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта у 
поступцима легализације за породичне стамбене 
објекте преко 100 м

2
 плаћа се у висини  прописној 

Одлуком о грађевинском земљишту. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у «Службеном листу општине 
Косјерић» . 
 
Број:463- 64/09-02,  
 У Косјерићу, 28. децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                                                 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                           Милан Штуловић 
                                                                                         
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о 

локалним изборима (''Службени гласник РС'',број 
129/07) и члана 30.  Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС''129/07) и члана 36.  Статута 
општине Косјерић  (''Службени лист општине 
Косјерић'', број 9/08) Скупштина општине Косјерић  
на седници одржаној 28.  децембра  2009. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I.УТВРЂУЈЕ СЕ да Данијели Илић, из 

Мушића, са изборне листе ''Г 17 ПЛУС-Др Светлана 
Славковић'' престаје мандат одборника у Скупштини 
општине Косјерић, на основу оставке коју је одборник 
Данијела Илић поднела Скупштини општине 
Косјерић.  

II.Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Косјерић''. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

На основу Закључка Комисије за 
административно, мандатна и имунитетска питања 
број 06 – 47/09 од 17. децембра  2009. године у коме 
се каже ''Комисија за административно, мандатна и 
имунитетска питања је оценила да је поступак 
подношења оставке законит и у складу са чланом 46.   
став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима и члана 
30. Закона о локалној самоуправи, те предлаже 
Скупштини општине Косјерић да прихвати оставку 
Данијеле Илић, коју је одборник Данијела Илић 
поднела Скупштини општине Косјерић'',Скупштина 
општине је донела Решење о утврђивању престанка 
мандата одборника Скупштине општине Косјерић, 
Данијеле Илић, са изборне листе ''Г 17ПЛУС-Др 
Светлана Славковић'' 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Окружном суду у Ужицу у року од 
48 часова од дана  доношења овог решења. 

 
03 Број  06 – 53 /09   
У Косјерићу   28.децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

              Милан Штуловић 
 
 
 
 

БРОЈ 24/09, КОСЈЕРИЋ, 28. децембар  2009. ГОДИНЕ 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 2 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 28. децембра 
2009. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I. 

Разрешава се заменик председника 
Скупштине општине Косјерић ДАНИЈЕЛА ИЛИЋ, 
економиста,  из Мушића, на сопствени захтев. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –35 /09 
У Косјерићу,  28.   децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
                                                                                    

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
                                       Милан Штуловић 

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 28. децембра 
2009. године, донела је 

 
 

II. 
II. 

II. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –34 /09 
У Косјерићу, 28.  децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                        Милан Штуловић 
 

 
 
 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 28. децембра 
2009. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ  

ВЕЋА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Бира се за члана Општинског већа општине 
Косјерић Саша Савић, трговачки техничар, из 
Мушића, период од 4 године. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 – 36/09 
У Косјерићу, 28. децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
                                                                                    

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
                        Милан Штуловић 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Разрешава се члан Општинског већа 
општине Косјерић,  Мирјана Веселиновић, 
дипломирани економиста, из Косјерића, на 
сопствени захтев. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 3 

Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној дана 28. децембра 2009. године, на основу  члана  32. Закона 
о локалној самоуправи  (''Службени  гласник РС'' број 129/2007)  и члана  57.  Статута Општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'' број  9/08 ), доноси: 
 

ОДЛУКУ 

о расподели средстава месним заједница, начину финансирања 

изградње, реконструкције и одржавања објеката инфраструктуре 

 

     Члан  1 

 

Овом Одлуком  утврђује се  је распоред буџетских средстава Општине Косјерић, месним заједницима као 
корисницима и начин финансирања изградње, реконструкције и одржавања јавних путева,  некатегорисаних 
путева и других објеката инфраструктуре на подручју Општине Косјерић. 
 

Члан  2 

 

Трошкови рада месних заједница деле се на: 
 

•     фиксне и  

•     инвестиционе. 
 

Члан  3 

 

Фиксне трошкове трошкове чине средства предвиђена за рад месних заједница : 
 

• бруто износ плата секретара месних заједница 
 

• материјални трошкови за рад канцеларије :   
електрична енергија, ПТТ трошкови, огрев, канцеларијски материјал и други материјални трошкови. 
 

   Члан  4      

    

Средства  намењена за инвестициону изгрању, одржавање и друге трошкове инфраструктурних 
објеката,поједниначно  за сваку месну заједницу утврђују се на следећи начин : 
 

• 30% средстава, сразмерно површини територије МЗ 
 

• 70 % средстава, сразмерно броју становника месне заједнице . 
 

Члан  5 

Табела 
 

Ред. 
Бр. 

Назив МЗ 
Површина 
МЗ  (Kм2) 

Број 
становника 

Дужина 
некатегорисаних 
путева I реда 
(Км) 

Припадајућа 
средства 
према броју  
становника 

Припадајућа 
средства 
према 
површини 
МЗ 

Проценат у 
укупној 
расподели 
средстава 
за МЗ 

1 ТУБИЋИ 22,8 987 43 8,49% 6,42% 7,87% 

2 МУШИЋИ 9,24 486 26 4,18% 2,60% 3,71% 

3 СУБЈЕЛ 13,35 587 25 5,05% 3,76% 4,66% 

4 БРАЈКОВИЋИ 13,16 758 21,5 6,52% 3,71% 5,67% 

5 
СЕЛО 
КОСЈЕРИЋ 

17,2 1120 41,5 9,63% 4,84% 8,19% 

6 ГАЛОВИЋИ 14,34 466 16,5 4,01% 4,04% 4,02% 

7 СЕЧА РЕКА 42,44 1535 53 13,20% 11,95% 12,82% 

8 ГОДЕЧЕВО 17,22 730 36 6,28% 4,85% 5,85% 

9 ВАРДА 21,75 639 20,5 5,49% 6,13% 5,68% 

10 РАДАНОВЦИ 28,52 650 20,5 5,59% 8,03% 6,32% 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 4 

11 
ДОЊА 
РАЖАНА 

42,72 993 38 8,54% 12,03% 9,59% 

12 
ГОРЊА 
РАЖАНА 

59,21 1140 54,5 9,80% 16,68% 11,86% 

13 МАКОВИШТЕ 36,68 1044 30,5 8,98% 10,33% 9,38% 

14 ГОДЉЕВО 16,4 496 8,5 4,26% 4,62% 4,37% 

 

 

Члан 6. 

 

Изузетно, при изградњи објекта који имају већи значај за месну заједницу – капитални објекти, учешће Општине у 
финансиранју биће посебно разматрано и одлуку о финансирању ће донети Општинско веће. 
 

Члан 7. 

 

Изградња, реконструкција и одржавање јавних путева,  некатегорисаних путева и других објеката инфраструктуре 
на подручју Општине Косјерић, финансира се из средстава буџета Општине и учешћа грађана, како следи: 
 

1)    Изградња, реконструкција и одржавање општинских путева  I  реда и  улица, 
 у целости из буџета општине. 
 

2)    Изградња, реконструкција и одржавање коловоза на општинским путевима  II реда, 
         у целости из буџета општине. 
 

3)    Изградња и реконструција система за одводњавање на општинским путевима  II         
реда и некатегорисаним путевима  I реда  - 50% из буџета општине.  
 

4)    Одржавање путног појаса и система за одводњавање на општинским путевима   
II реда и некатегорисаним путевима, у целости средствима грађана, у складу са одредбам  општинске одлуке о 
путевима.  
 

5)    Изградња, реконструкција и одржавање објеката и објеката у трупу пута на  
   општинским путевима и улицама, у целости из буџета општине. 
 

6)    Изградња и реконструкција мостова и објеката у трупу пута на некатегорисаним 
  путевима, - 50% из буџета општине. 
 

7)    Изградња и реконструкција сеоских водовода и канализационе мреже ван урбаног  
  подручја - 50% из буџета општине.  
 

8)   Изградња, реконструкција и одржавање асфалтног коловоза на некатегорисаним  
  путевима - 50% из буџета општине. 
 

9)   Поправка коловоза на путевима без асфалтног коловозног застора: 
           - на општинским путевима и улицама – у целости из буџета општине 
           - на некатегорисаним путевима I реда - 60% из буџета општине 
           - на некатегорисаним путевима II реда - 60% из буџета општине 
 

10)   Изградња и реконструкција јавне расвете: 
           - у  урбаном подручју – 80% из буџета општине 
           - ван урбаног подручја – 50% из буџета општине  
 

11)    Изградња и реконструкција електро-енергетских објеката - 25% из буџета  
  општине и  50%  ЕД Косјерић. 
 

12)      Израда потребне пројектно-техничке документације и трошкови стручног  надзора, на изградњи и 
реконструкцији објеката који се налазе ван урбаног  
подручја ( осим за радове предвиђене чланом 2  тачка 11, где је то обавеза ЕД    
Косјерић), - 50% из  буџета општине. 

 
13) Проширење и ограђивање сеоских гробаља, - 40% из буџета општине. 

 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 5 

                                                                    Члан  8. 

    

Средства за суфинансирање радова из члана 7 oве Одлуке, планирају се буџетом Општине за текућу годину и 
расподељена су сразмерно њиховој величини по свим месним заједницама на територији општине Косјерић, на 
основу критеријума из члана 5. ове Одлуке.  
 
Износ средстава планираних буџетом општине  основ је за формирање годишњег плана рада МЗ у погледу 
радова у којима се предвиђа суфинансирање. 
 
Поред финансијске обавезе предвиђене буџетом,  општина ће и на други начин помагати  у следећем: 
 
1) Обезбеђивање геодетских радова, где је то неопходно за извршење посла 
2) Спровођење поступка набавки радова и услуга 
3) Набавка бодљикаве жице за ограђивање парцеле до пута, у случају када је власник део парцеле уступио без 
накнаде за проширење пута 
4) Гориво за потребе зимског одржавања некатегорисаних путева, у количини која је сразмерна дужини 
некатегорисаних путева на подручју месне заједнице, а одређује се сваке године у оквиру Плана зимског 
одржавања путева и улица на територији општине Косјерић. 

 

Члан 9. 

 

Предуслови учествовања општине у суфинансирању радова из Члана 7. Одлуке,  су: 
 

1) Радови су предвиђени годишњим планом рада Месне заједнице 
2) Одлука савета месне заједнице о приступању радовима 
3) Решени имовински односи на простору на ком се изводе радови 
4) Извршена уплата одговарајућег учешћа грађана 
5) Формиран грађевински одбор за радове реконструкције или изградње. 
6) Урађена пројектно- техничка документацијаи издато одобрење за изградњу 
7) За редовно одржавање само уплата, план и одлука савета. 

 

Члан 10. 

 

Средства  предвиђена чланом 8. ове Одлуке  месна заједница мора искористити најкасније до 30. септембра  
текуће године. 
 
После овог рока неискоришћена средства постају предмет прерасподеле у друге објекте инфраструктуре, који 
испуњавају услове из члана 4. ове одлуке или објекте који се комплетно финансирају из средстава Фонда. 

Члан 11. 

 

Изградња реконструкција и одржавање објеката из Члана 7. ове Одлуке, обављаће се у складу са Средњорочним 
планом инвестирања у инфраструктурне објекте  и према приоритетима утврђеним у оквиру годишњих планова 
општине Косјерић и месних заједница . 
 
Изузетно, уколико грађани обезбеде 1/3 средстава за изградњу објеката који се комплетно финансирају из 
средстава буџета или 1/3 средстава која су овом Одлуком планирана као обавеза буџета, приступа се изградњи 
тих објеката и ако нису предвиђени као приоритети планом Општине и месне заједнице. 
 
Општина середства за обавезе из претходног става обезбеђује из неискоришћених средстава из члана 10. став 2. 
ове Одлуке. 

Члан 12. 

 

Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу Општине Косјерић“.      
 

Број: 400 – 111/09  
У Косјерићу, дана 28. децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ   

 
 

                                                                                    ПРЕДСЕДНИК   СКУПШТИНЕ , 
                                                                                              Милан Штуловић 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 6 

 ПРОГРАМ ИНВЕСТИРАЊА СРЕДСТАВА ФОНДА  

ЗА ПУТЕВЕ И ИНФРАСТРУКТУРУ И 

 ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У  2010. ГОДИНИ 

 

У В О Д Н Е    Н А П О М Е Н Е 

 

 Буџетом општине Косјерић за 2010. годину, у делу Расхода на позицији 8., планирана су средства за 
буџетске фондове - Фонд за путеве и инфраструктуру и Фонд за заштиту животне средине  у износу од 
176.062.000 динара. 
 Полазећи од висине укупног Буџета – 330,8 милиона динара, извесно је да је развојна компонента врло 
присутна, пошто средства Фондова (Фонд за путеве – 156,5; Фонд за заштиту животне средине – 19,5; Фонд за 
развој пољопривреде – 16,2) са укупно 192,2 милиона динара чине 58,1% укупних средстава Буџета. 
 Међутим, имајући у виду већ започете пројекте (посебно капиталне инвестиције), лоше стање 
инфраструктуре,  као и захтеве  грађана и месних заједница, потребе су далеко веће, тако да трошење средстава 
мора бити строго наменско, контролисано и унапред познато (према приоритетима из овог Програма). 
 Додатне потребе грађана ће се реализовати из следећих могућих извора (о чему ће Скупштина и 
Општинско веће благовремено донети одговарајуће одлуке): 
 - преко прерасподеле већ планираних средстава (у случају уштеда или делимичне реализације неких 
програма); 
 - из додатних прихода Буџета, а посебно субвенција Министарстава, предприступних фондова и 
специјалних програма Европске Уније, 
 - задуживања Општине путем емитовањe муниципалних обавеза. 
 

Р Е З И М Е 

Буџетом општине Косјерић за 2010. годину, у делу Расхода на позицији 8., планирана средства за ове 
буџетске фондове су (у милионима динара) : 

• Фонд за заштиту животне средине − 19,5 

• Фонд за путеве и инфраструктуру − 156,5 

• У К У П Н О  − 176,0 

Средства Фонда за путеве и инфраструктуру се расподељују на : 

• Инфраструктуру  Месних заједница − 30,0 

• Инвестиције у области путне привреде и инфраструктуре − 126,5 

  

1. Средства за месне заједнице, у 2010. години , инвестираће се у складу са  Одлуком о расподели 
средстава месним заједница, начину финансирања изградње, реконструкције и одржавања објеката 
инфраструктуре, а према приоритетима утврђеним у оквиру годишњих планова које заједно доносе 
општина Косјерић и месне заједнице. 

 
 
 
 

1. Фонд за заштиту животне средине 

 

У наставку дајемо преглед планираних пројеката овог Фонда. 

  
Пројекат/програм 

Укупна 
вредност 

Буџетска 
средства  

Други извори 
приховода 

1 Радови на санацији и рекултивацији сметлишта 
«Пијучка чесма» 

35.000.000,00 3.000.000,00 32.000.000.00 

2 Учешће општине у пројекту регионалне депоније 
«Дубоко» 

13.952.482,00 5.000.000,00 8.952.482,00 

3 Изградња инфраструкуре за трансферстаницу 3.000.000,00 3.000.000,00  

4 Учешће општине у изради Регионалног плана 
управљања отпадом 

200.000,00 200.000,00  



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 7 

5 Набавка контејнера за смеће 500.000,00 500.000,00  

6 Уклањање дивљих депонија 500.000,00 500.000,00  

7 Пролећна акција чишћења и уређења града 500.000,00 500.000,00  

8 Уређење и одржавање зелених јавних површина у 
граду 

3.000.000,00 3.000.000,00  

9 Мониторинг ваздуха 2.000.000,00 2.000.000,00  

10 Програм изненадних експертиза 200.000,00 200.000,00  

14 Едукативни програми и пројекти 300.000,00 300.000,00  

15 Хумано хватање паса луталица 1.000.000,00 1.000.000,00  

16 Хлоринатори за сеоске водоводе 300.000,00 300.000,00  

УКУПНО:  19.500.000,00  

Образложење појединих позиција биће дато у задњем делу овог материјала 
 

2. Фонд за путеве и инфраструктуру 

2.1. Припремање и опремање градског грађевинског земљишта 

Инвестиције у области путне привреде и инфраструктуре у општини  Косјерића, чине улагања у 
припрему и изградњу инфраструктурних објеката од значаја за град, као и припрему и изградњу секундарне 
комуналне мреже и њено одржавање.  

Врсту и обим програмских задатака опредељују - планирана средства, стање реализације 
инвестиција и изградње објеката комуналне инфраструктуре чија реализација траје више година, стање 
израде започете планске и техничке документације, као и стање обавеза  из  2009 године. 

Одређене планиране, као и започете активности за 2009. годину, преносе се као приоритетни 
радови у 2010. годину. 

Избор приоритетних објеката комуналне инфраструктуре и планиране активности утврђени су по 
следећим основним критеријумима: 

- завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току; 
- континуитет изградње комуналних објеката значајних за развој града у целини; 
- стању уговорених обавеза са корисницима грађевинског земљишта; 
- израде планске и техничке документације за просторе и објекте чија је реализација извесна, као 

припрема за реализацију Програма у наредним годинама; 
- одржавање изграђених ком. објеката значајних за функционисање града. 
Радови на уређивању грађевинског земљишта и изградњи објеката који нису обухваћени овим 

Програмом могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средства за финансирање и да ти радови 
не утичу на извршење радова утврђених овим Програмом. 

Програм обухвата активности и радове на припремању и опремању грађевинског земљишта за 
изградњу. 

Припремање грађевинског земљишта чине: 
� − припремни радови - прибављање урбанистичке документације  

− истражни радови (анализе, студије и елаборати), геодетске и геолошке подлоге 
(снимање ситуација, таксе РГЗ), урбанистички планови и урбанистички пројекти (одлуке, нацрт, 
план), јавни конкурси; 

� − имовинска припрема 

− решавање имовинскоправних послова, регулација, елаборат за решавање имовине, 
обезбеђење доказа, вештачење и процена, таксе РГЗ; 

� − техничка припрема  

− услови за пројектовање, сагласности, таксе ЈКП, извод из УП-а, акт о урбанистичким 
условима, техничка документација (идејни и гл. пројекти), техничка контрола, одобрење за 
изградњу и уговарање, 
Опремање грађевинског земљишта чине - пријава за извођење радова и извођење радова, 

технички преглед, употребна дозвола и укњижење. 

2.1.1. Програми припремања грађевинског земљишта – Укупно 18.750.000,00 дин. 

    
Буџетска 
средства 

Учешће 
грађана 

Остало УКУПНО 

1. ИЗРАДА  ПЛАНСКЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 15,300,000.00 0.00 0.00 15,300,000.00 

1.1 Просторни план општине Косјерић 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 

1.2 План генералне регулације Косјерић 11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 8 

1.3 
ПДР  стамбена зона у Карађорђевој од пруге до 
Извора 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 

1.4 ПДР стамбена зона Лугови 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00 

1.5 ПДР пословна зона Тулимирско поље  1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 

1.6 ПДР стамбена зона Крстине 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 

1.7 ПДР Ковачевићи – Рогићи 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

1.8 ПДР Савићи – Брајковићи 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

2.  ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 3,450,000.00 0.00 0.00 3,450,000.00 

2.1 УЛИЦЕ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

2.1.1 16. Нова 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 

2.1.2 20. Нова 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 

2.1.3 21. Нова 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 

2.1.4 22. Нова 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

2.1.5 23. Нова 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

2.1.6 24. Нова 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

2.1.7 Војводе Путника 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 

2.1.8 Улица за Савиће 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 

2.1.9 Сет пројеката из 2009 године  200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

2.2 ОПШТИНСКИ    ПУТЕВИ 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00 

2.2.1 Пут за брдо Град 1,8 км 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 

2.2.2 Пут за Барањско гробље 0,6 км 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 

2.2.3 Пут Субјел –Мушићи  500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

2.2.4 Пут за Маковиште 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

2.3 КАНАЛИЗАЦИЈА  500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

2.3.1 Техничко решење за Дуско поље 

Конкретне износе у овом моменту није могуће 
дефинисати, али је процена да је укупан износ од 

500,000.00 динара довољан за све пројекте 

2.3.2 Улица поред Лимца  

2.3.3 Техничко решење у Пантићима 

2.3.4 Техничко решење у Луговима 

2.3.5 Канализација Брајкковићи  

2.3.6 Непредвидјени пројекти  

2.4 ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 

2.4.1 Пешачка и бициклистичка стаза Брајковићи 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 

2.4.2 Паркинг на градском гробљу 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 

2.4.3 Паркинг поред Спортске хале 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 

2.5 ОБЈЕКТИ 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 

2.5.1 Мост преко Скрапежа 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

2.5.2 Проширење спорстске хале 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 

2.1.2. Програми опремања грађевинског земљишта - Укупно 107.750.000,00 дин.  

    
Буџетска 
средства 

Учешће 
грађана 

Остало УКУПНО  

1. РАДОВИ 69,850,000.00 3,000,000.00 13,500,000.00 86,350,000.00 

1.1 
ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  
УЛИЦА 39,800,000.00 3,000,000.00 0.00 

42,800,000.00 

1.1.1 Милеве Косовац 890 м  14,300,000.00 0.00 0.00 14,300,000.00 

1.1.2 Хајдук Вељкова 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 

1.1.3 Кнеза Алексе Поповића 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 

1.1.4 Бјеловац 1,500,000.00 500,000.00 0.00 2,000,000.00 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 9 

1.1.5 Индустријска зона  2,500,000.00 1,500,000.00 0.00 4,000,000.00 

1.1.6 Николе Грбића 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 

1.1.7 М. Младеновића 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 

1.1.8 Наставак Антонија Косијера 100м 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 

1.1.9 Алексе Шантиће (крак код Црепане) 1,500,000.00 500,000.00 0.00 2,000,000.00 

1.1.10 
Максима Марковића крак од хале до 
моста 1,000,000.00 500,000.00 0.00 

1,500,000.00 

1.2 
АСФАЛТИРАЊЕ ПАРКИНГА И 
ИГРАЛИШТА 

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 

1.2.1 Паркинг код фудбалског стадиона 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

1.2.2 
Реконструкција дечијег игралишта на 
Белом Гају и парка код мотела „Парк” 1,000,000.00 0.00 0.00 

1,000,000.00 

1.3 ПРОСЕЦАЊЕ И НАСИПАЊЕ УЛИЦА 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 

1.3.1 Улица поред Лимца 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 

1.3.2 Школска башта 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 

1.3.3 16. Нова 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 

1.4 ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА 

6,800,000.00 0.00 0.00 6,800,000.00 

1.4.1 Косјерић – Радановци  200м 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 

1.4.2 Косјерић – брдо Град  1.800 м 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 

1.5 ВОДОВОД 13,450,000.00 0.00 13,500,000.00 26,950,000.00 

1.5.1 Реконструкција магистралног цевовода 2,500,000.00 0.00 13,500,000.00 16,000,000.00 

1.5.2 
Секундарна мрежа у улици Милеве 
Косовац 2,000,000.00 0.00 0.00 

2,000,000.00 

1.5.3 Примарни водовод – Брежђе 400м 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 

1.5.4 Секундарна мрежа – Карађорђева 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 

1.5.5 
Водоводна мрежа у улици Милунке 
Савић 1,300,000.00 0.00 0.00 

1,300,000.00 

1.5.6 
Водоводна мрежа у улици Школска 
башта 650,000.00 0.00 0.00 

650,000.00 

1.6 ПРОШИРЕЊЕ ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 3,300,000.00 0.00 0.00 3,300,000.00 

1.6.1 Светосавска (Филипићи) 600м 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 

1.6.2 Николе Грбића 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

1.6.3 Албанске Споменице (део) 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 

1.6.4 Милеве Косовац (део) 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 

1.6.5 Јована Цвијића (горњи део) 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00 

1.6.6 Субјелски пут (од М-21 до пруге) 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 

1.6.7 Војводе Мишића према ФЦК 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 

1.6.8 Елкокове зграде (2 светиљке) 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 

1.7 КАНАЛИЗАЦИЈА 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 

1.7.1 Фекална канализација - Дуско поље 

Конкретне износе у овом моменту није могуће дефинисати, 
али је процена да је укупан износ од 2,000,000.00 динара 

довољан за све пројекте 

1.7.2 Фекална канализација - Школска башта 

1.7.3 Атмосферска канализација - Пијаца 

1.7.4 Атмосферска канализација - Пантићи 

1.7.5 Атмосферска канализација - Рогићи 

2. 
РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ   
ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА 

24,400,000.00 0.00 0.00 24,400,000.00 

2.1 Одржавање општинских путева и улица 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 

2.2 Зимско одржавање путева и улица 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 

2.3 Комунална  хигијена 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 10 

2.4 Одржавање јавне расвете 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 

2.5 
Трошкови електричне енергије за јавну 
расвету 4,000,000.00 0.00 0.00 

4,000,000.00 

2.6 Одржавање реквизита у парковима 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

2.7 
Одржавање саобраћајне сигнализације 
и опреме 2,000,000.00 0.00 0.00 

2,000,000.00 

2.8 
Одржвање атмосферске канализације и 
канала 500,000.00 0.00 0.00 

500,000.00 

2.9 Санација клизишта 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 

3. ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА 4,500,000.00 6,500,000.00 0.00 11,000,000.00 

3.1 Доградња спортске хале 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 5,000,000.00 

3.2 Реконструкција Дома пензионера 2,000,000.00 4,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

4. ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 

4.1 Решавање имовинских односа 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 

4.2 Електроенергетски објекти, НН мрежа 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 

4.3 Непредвиђени трошкови 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 

 

2.1.3. Инфраструктура  Месних заједница - Укупно 30.000.000,00 дин.  

Средства за месне заједнице, у 2010. години, инвестираће се у складу са  Одлуком о расподели средстава 
месним заједница, начину финансирања изградње, реконструкције и одржавања објеката инфраструктуре, а 
према приоритетима утврђеним у оквиру годишњих планова које доносе Савети Месних заједница, а на које даје 
сагласност Општина Косјерић. Ради се само о директним инвестицијама месних заједница, с тим што се значајан 
део инфраструктурних објеката на територији МЗ финансира у оквиру тачака 2.1.1. и 2.1.2. 

Програми Месних заједница из претходног става, могу се реализовати само уколико грађани испуне своје 
обавезе у складу са претходно поменутом одлуком. 

Предвиђена средства месне заједнице морају искористити најкасније до 30. септембра 2010. године, након 
чега неутрошена средства постају предмет прерасподеле за друге месне заједнице или друге инфраструктурне 
објекте. 

Посебни капитални пројекти који имају значај за више месних заједница, могу се, уколико се обезбеде 
додатна средства, финансирати ван ове Буџетске позиције предвиђене за месне заједнице. 

 

2.1.4. Приоритетни пројекти на листи чекања - Укупно 52.500.000,00 дин. + позиције 1.2 и 1.11 

 У наставку дајемо преглед  програма које смо оценили приоритетним, у случају да се обезбеде додатни извори 
финансирања на начине, које смо помињали у уводним напоменама. 

1. Програми 
Оквирна предрачунска 

вредност 

1.1 Реконструкција деонице пута Косјерић – Субјел  (850м) 7,000,000.00 

1.2 Изградња пешачке и бициклистичке стазе у Брајковићима Према накнадној процени 

1.3 Реконструкција деонице пута Радановци - Грмић (500м) 2,500,000.00 

1.4 Реконструкција деонице пута Косјерић – Маковиште (500м) 5,000,000.00 

1.5 
Израда пројектне документације за постројење и пречишћавање 
отпадних вода  2,500,000.00 

1.6 Учешће општине у изградњи гасификације или топлификције 10,000,000.00 

1.7 Учешће у инвестицијама јавних предузећа и установа 5,000,000.00 

1.8 Учешће општине на финализацији радова зграде дечијег вртића 3,000,000.00 

1.9 Учешће у адаптацији сеоских (задружних) домова  10,000,000.00 

1.10. 
Припрема документације за реализацију обилазног пута Цементара 
- Брајковићи 5,000,000.00 

1.11 Изградња јавне расвете на путу М-21 (Пупића вила – мотел „Извор) Према накнадној процени 

1.12 Изградња балон сале код Средње школе 2.500.000,00 

1.13. Реконструкција водоводне мреже на брду Град Према накнадној процени 

 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 11 

3. Мере и принципи за спровођење програма  

 
Реализација овог Програма дефинисаће се динамичким термин плановима на кварталном и 

месечном нивоу (где ће се утврђивати рокови, носиоци и командна и непосредна одговорност). 
Приоритет у реализацији поглавља Програма имаће: 

- одржавање изграђених комуналних објеката,  
- наставак изградње започетих објеката и сервисирање финансијских обавеза на њима,  
- извршење обавеза према инвеститорима који су испунили обавезу плаћања накнаде за уређивање 

градског грађевинског земљишта,  
- израда документације,  
- имовинска припрема,  
- изградња недостајуће комуналне инфраструктуре у постојећим насељима,  
- изградња објеката магистралне и примарне мреже инфраструктуре,  
- изградња објеката који се финансирају из средстава Републике.  

Радови на припреми, опремању и изградњи објеката који нису обухваћени овим Програмом могу се 
изводити под условом да финансирање истих не утиче на извршење радова утврђених овим Програмом, и 
да се за финансирање истих обезбеде средства.  

Обавезе по овом Програму могу се преузимати само до износа планираних и остварених средстава 
за поједине намене предвиђене Програмом.  

У случају да за реализацију појединих позиција из Програма не буду искоришћена планирана 
средства, део тих средстава може се преусмерити на друге позиције из Програма, у оквиру исте економске 
класификације, а за које су планирана средства недовољна. 

За објекте из Програма који се финансирају из удружених средстава грађана Општина  ће 
обезбедити сразмерни износ у односу на средства која ће бити обезбеђена из тих извора.  

Уколико се прилив средстава остварује у мањем обиму од планираног, сразмерно ће се смањити и 
планирани физички обим Програма. 

Овај Програм примењује се до усвајања новог Програма за 2011. годину, а најмање до 31.12.2010. 
године. 

4. Образложење појединих позиција 

У току је израда пројектне документације за извођење радова на санацији и рекултивацији сметлишта 
„Пијучка чесма”. Законска обавеза општине је да изради пројекте и изведе радове на санацији рекултивацији 
сметлишта. Процењује се да је вредност тих радова  35.000.000,00 динара. 

Учешће општине у пројекту регионалне депоније „Дубоко” - Општина Косјерић заједно са још 8 општина 
учествује у изградњи регионалне депоније. У 2010. години се планирају инвестиције у вредности од 
1.121.320.615,00 динара, с тим што су обавезе општине Косјерић  11.048.334,00 динара. Такође, општина има и 
задужење за функционисање предузећа „Дубоко” у износу од  2.904.148,00 динара. 

Изградња инфраструкуре за трансфер станицу - Обавеза општине је решавање имовинско-правних 
односа и  обезбеђење пратеће инфраструктуре (приступни пут, вода, канализација, струја и др.).  

Учешће општине у изради Регионалног плана управљања отпадом - Сагласно Закону о управљању 
отпадом скупштине, две или више јединица локалне самоуправе доносе регионални план управљања отпадом, 
којим се дефинишу заједнички циљеви управљања отпадом у складу са Стратегијом коју доноси Влада. 

Набавка контејнера за сакупљање отпада у сеоским подручјима - Евидентан је проблем недостатка 
организованог сакупљања отпада у сеоским подручјима општине, што  за последицу има велики број дивљих 
депонија. Како би се избегло поновно формирање дивљих депонија потребно је обезбедити већи број контејнера. 
Набавком контејнера за засеочка подручја, смањиће се и количина смеће која сада „оптерећује” контејнере 
постављене на улазима у градско подручје. 

Уклањање дивљих депонија - У току је акција „Очистимо Србију”, која подразумева уклањање депонија на 
територији општине. За реализацију акције неопходно је 2.000.000,00 динара, од чега је Фонд за заштиту животне 
средине Републике Србије општини уплатио 1.500.000,00 динара, а остатак се планира из буџета општинског 
Фонда за заштиту животне средине.  

Пролећна акција чишћења и уређења града подразумева одвожење отпада из домаћинсатва, који не 
спада у кућно смеће, са подручја са кога се иначе организовано одвози кућно смеће. Услуге се пружају 
домаћинствима и предузећима и установама која не поседују сопствену механизацију за одвожење отпада. 

Уређење и одржавање зелених јавних површина у граду - Поред радова на уређењу и одржавању већ 
постојећих зелених јавних површина, планира се формирање нових дрвореда. 

Израда пројектне документације за постројење за пречишћавање отпадних вода и мониторинг ваздуха - 
Општина има законску обавезу да прати квалитет ваздуха на својој територији. 

Програм изненадних експертиза - Овај програм укључује експертизе неопходне да се установе степен и 
узроци изненадних загађења човекове околине. 

Едукативни програми и пројекти - Велики допринос достизању нових сазнања о потреби очувања и 
унапређења животне средине дају научни и стручни симпозијуми, популарни едукативни програми, нова 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 12 

литература из области заштите животне средине и други програми који се рализују у предшколским и школским 
установама и невладиним организацијама. 

Хумано хватање паса луталица - Општина Косјерић је у сарадњи са још 7 општина учествовала у 
изградњи прихватилишта за псе луталице у Пожеги. ЈКП „Наш дом” из Пожеге спроводи акције хватања и 
збрињавања паса луталица, а ветеринарска станица из Пожеге пружа ветеринарске услуге. Хватање, 
збрињавање и хумано уништавање паса по једном псу кошта око 7.000,00 динара. Општина има обавезу да 
надокнади штету грађанима коју причине пси луталице, као и одштету грађанима који задобију телесну повреду 
од пса луталице. 

Контрола квалитета воде са сеоских водовода, са којих се водом снабдевају школски објекти показује да 
та вода није бактериолошки исправна. С тога се планира набавка хлоринатора за водоводне објекте са којих се 
водом снабдевају сеоске школе. 

У циљу смањења емисије чађи и пратећих загађујућих материја у ваздуху и преласка на економичнији 
начин грејања планирају се средства за топлификацију и гасификацију града. 

Приликом израде плана буџета, планска документација (просторни план општине Косјерић и План 
генералне регулације) је обавеза општине по важећем закону, са тачно дефинисаним роковима њене израде.  

Израда планова детаљне регулације од 1.2 - 1.5 су пословне и стамбене зоне, које до сада нису 
урбанистички  разрешене. На тим локацијама у наредном периоду се планира значајнија изградња.  

У плановима детаљне регулације од 1.6 - 1.7 су неопходне измене постојећих решења. 
Пројекти улица и општинских путева су у сагласности  са предлогом  изградње у наредном периоду. 
Пројектовање општинских путева од 2.2 - 2.4 су у функцији припреме за извођење радова у наредном 

периоду. 
За улице које су предвиђене Програмом радова постоји пројектна докуменатација или је у току њена 

израда. Ради се о улицама без савременог коловозног застора  било у целини, или делимично. За остале улице  
планирана је израда пројектно техничке документације. 

Паркинг простора код фудбалског стадиона захтева неодложни завршетак радова, чиме би се спречило 
даље пропадање до сада изведених радова и истовремено паркинг довео у функцију. 

Игралиште у насељу Бели гај је општинска парцела која је тренутно запуштена, а имајући у виду степен 
насељености  у овом делу града потребно је овај простор привести намени како је то планом и предвиђено. 

Просецање и насипање улица предвиђено је за улице које су већ добрим делом насељене, чиме би се 
обезбедио приступ  изграђеним стамбеним објектима у њима. 

Наставак започетих радова на путу Косјерић - Брдо Град у дужини од 1800м предвиђен  је овим 
Програмом имајући у виду да је 2010. година јубиларна тридесета  година одржавања манифестације „Чобански 
дани ” са намером да се та манифестација одржи на Брду Град. 

Поред реконструкције магистралног водовода као капиталне инвестиције, Програмом су предвиђене 
реконструкције делова градске водоводне мреже у циљу елиминсања губитака воде, односно наставка радова на 
комплетирању реконструкције градске водоводне мреже. Овим планом су обухваћени делови мреже у 
Карђорђевој улици где су процењени највећи губици и део мреже у улици Милеве Косовац чија је реконструкција 
већ уговорена.  

У претходном периоду био је запостављен развој изградње јавне расвете у урбаном делу, те је  
тенденција овог Програма да се овакав недостатак отклони, а што је у складу и са захтевима грађана са подручја 
која су обухваћена програмом проширења јавне расвете. 

Предложени радови на атмосферској и фекалној канализацији условљени су до сада уоченим 
проблемима  у функционисању постојеће канализације и непостојању мреже на предвиђеним локалитетима. 

За одражавање инфраструктурних објеката предвиђена су минимална средства, неопходна за очување 
употребне вредности тих објеката, а самим тим и продужење века њиховог трајања. 

Спортска хала не испуњава минимум техничких услова за одвијање спортских такмичења (недостатак 
просторије за судије, немогућност одржавања утакмица у кошарци у савезном рангу такмичења итд.). 

Зграда Дома пензионера је руинирана и захтева детаљнију реконструкцију како би иста пружила 
минималне услове за дневни боравак пензионера, што је посебно повољно имајући у виду њену локацију у 
главној улици. 

Грађанима се пружа могућност да кроз повећано сопствено учешће могу кандидовати изградњу 
инфраструктурних објеката за које су заинтересовани, чиме изградња или реконструкција таквих објеката постаје 
приоритет у финансирању. Да би исти били реализовани, потребно је да испуњавају прописане техничке услове 
за ту врсту радова. 

 
Косјерић, 
16. децембар 2010. године 

Служба за урбанизам и инфраструктуру 

Снежана Ранковић – Максимовић 
 

Председник Општине 
Мр Драган Вујадиновић 

 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 13 

На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/07), члана 43. Закона о 
буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009), и члана 36. Статута општине Косјерић (“Службени лист 
општине Косјерић”, број 9/08) Скупштина општине Косјерић на седници одржаној дана 28. децембра  2009.године,  
донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

ЗА 2010.ГОДИНУ 
 
 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
Укупна средства буџета општине Косјерић за 2010.годину утврђују се у износу од  330.823.540,00  динара и 

састоје се од : 
- приходи из буџета: 210.700.000,00 
- приходи од осталих извора : 120.123.540,00 

 
Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове Одлике користиће се за финансирање јавних расхода преко консолидованог 
рачуна трезора. 

Члан 3. 
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 400.000,00 динара. Председник општине 

одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене утврђене у члану 49. Закона о буџетском 
систему у појединим случајевима до износа од 10% планираног износа у Одлици о буџету. 

За прописане намене изнад 10% одлуку о коришћењу средстава сталне резерве буџета доноси Скупштина  
општине Косјерић. 
 

Члан 4. 
 У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 200.000,00 динара. 
 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације 
или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник општине. 
 Одобрена средства по овом основу представљају повећања апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказује се на конту намене за коју су средства усмерена. 

 
Члан 5. 

 За извршење Одлуке о буџету одговоран је председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

Члан 6. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је шеф службе за буџет  
и финансије. 

Члан 7. 
 Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које доноси надлежни орган за 
финансије. 
 Директни корисник средстава буџета може вршити плаћање у границама прописаних квота за свако 
тромесечје. 

Члан 8. 
Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, корисницима се преносе на основу 

њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

Члан 9. 
 Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене за које 
су им, по њиховим захтевима, средства одобрена и пренета. 
 

Члан 10. 
На терет буџетски средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене 

овом Одлуком.  
 

Члан 11. 
 Председник општине може донети одлуку о промени у апропријацијама у складу са чланом 61. Закона о 
буџетском систему. 

 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 14 

Члан 12. 
 Буџетски корисници су дужни да на захтев службе за финансије и буџет ставе на увид документацију о 
њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном 
периоду. 
 Буџетски корисници (директни и индиректни) су дужни да обевесте Скупштину општине о свим променама. 
 

Члан 13. 
 Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији Одлуке о буџету, као и о стању 
коришћења средстава сталне резерве, најмање два пута годишње. 

 
Члан 14. 

 Средства распеређена овом Одлуком преносе се сразмерно оствареним приходима буџета. 
 Ако се у току године примања буџета смање, издаци буџета ће се извршавати по приоритетима и то: 
обавезе утврђене законским прописима-на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника средстава буџета. 

Члан 15. 
 Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС, број 
39/2002, 43/2003, 55/2004,116/2008). 
 Набавком мале вредности сматра се набавка чија је процена вредности од 200.000,00 до 2.900.000,00 
динара. 
 

Члан 16. 
 У случају да за извршење одређеног расхода корисника средстава буџета није постојао правни основ, 
средства се враћају у буџет општине. 

 
Члан 17. 

 У случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измирење обавеза могу се користити 
краткорочне позајмице. 
 Одлуку о коришћењу позајмица доноси председник општине. 
 

Члан 18. 
 Председник општине доноси одлуку о задуживању за капиталне инвестиције, до износа који не може бити 
већи од 20% укупно остварени прихода буџета у 2009.год. 

 
Члан 19. 

 Јавни приходи по врстама и јавни расходи по основним наменама утврђују се у следећим износима: 
 

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА 

   

1. ПРИХОДИ 

   

КОНТО НАЗИВ КОНТА ПЛАНИРАНО 

1. 2. 3. 

  ПРИХОДИ ТЕКУЋЕ ГОДИНЕ   

      
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 65.800.000 
713000 Порез на имовину 24.600.000 
714000 Порез на добра и услуге 33.150.000 
716000 Други порези 8.000.000 
733000 Трансфери од других нивоа власти 41.500.000 
741000 Приходи од имовине 5.200.000 
742000 Приходи од продаје добара и услуга 32.100.000 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 100.000 
745000 Мешовити и неодређени приходи 250.000 

      
  УКУПНИ ПРИХОДИ: 210.700.000 
      
      

  УКУПНА СРЕДСТВА: 210.700.000 

 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 15 

1. ПРИХОДИ   

   

КОНТО НАЗИВ КОНТА ПЛАНИРАНО 

1. 2. 3. 

  ПРИХОДИ ТЕКУЋЕ ГОДИНЕ   

   

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке   

711111 Порез на зараде 50.000.000 

711121 

Порез на приход од самосталне делатности према стварно 
оствареном нето приходу 

6.000.000 

711122 

Порез на приход од самосталне делатности према паушално 
одређеном нето приходу 

2.800.000 

711143 Порез на приход од непокретности 2.000.000 

711147 Порез на земљиште 1.000.000 

711191 Порез на друге приходе 4.000.000 

  УКУПНО 711000 65.800.000 

713000 Порез на имовину   

713120 Порез на имовину 18.000.000 

713311 Порез на наслеђе и поклон 600.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 6.000.000 

  УКУПНО 713000 24.600.000 

714000 Порез на добра и услуге   

714441 Средства за противпожарну заштиту 100.000 

714513 

Комуналне таксе на држање друмских, моторних и прикључних 
возила 

3.000.000 

714514 

Годишња накнада за друмска моторна возила, тракторе и 
прикључна возила 

4.500.000 

714547 Накнада за загађивање животне средине 1.650.000 

714549 Накнада за емисију СО2 и НО2 100.000 

714552 Боравишна такса 600.000 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 23.000.000 

714573 

Комунална такса за коришћење витрина ради излагања робе ван 
пословних просторија 

200.000 

  УКУПНО 714000 33.150.000 

716000 Други порези   

716111 Комунална такса на фирму 8.000.000 

  УКУПНО 716000 8.000.000 

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733151 Текући трансфери од других нивоа власти (за буџет) 41.500.000 

  УКУПНО 733000 41.500.000 

741000 Приходи од имовине   

741151 

Приходи буџета општине од камате на средства буџета укључена 
у депозит банака 1.000.000 

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 3.600.000 

741522 Накнада за коришћење пољопривредног земљишта 100.000 

741534 Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 500.000 

  УКУПНО 741000 5.200.000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

742152 Приходи од закупа 1.100.000 

742351 

Приходи од општинских органа управе (локално спонзорство 
Цементаре Косјерић) 

31.000.000 

  УКУПНО 742000 32.100.000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743351 Приходи од новчаних казни у корист општине 100.000 

  УКУПНО 743000 100.000 

745000 Мешовити и неодрђени приходи   



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 16 

745151 Остали општински приходи 250.000 

  УКУПНО 745000 250.000 

      

  УКУПНИ ПРИХОДИ: 210.700.000 

 
 

Економска  

класиф. 
ОПИС 

Средства из 
буџета 

Средства из 
дод. прихода 

Укупна 

средства 

1. 2. 3. 4. 5. 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ       

          
410000 Расходи за запослене       
411000 Плата и додаци запослених 45.187.000 297.000 45.484.000 
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 8.093.000 53.000 8.146.000 
413000 Накнаде у натури 184.000 0 184.000 
414000 Социјална давања запосленим 2.540.000 50.000 2.590.000 
415000 Накнаде за запослене 600.000 50.000 650.000 
416000 Награде, бонуси и остали расходи 1.573.000 50.000 1.623.000 

  УКУПНО 410000 58.177.000 500.000 58.677.000 

          
420000 Коришћење робе и услуга       
421000 Стални трошкови 8.363.000 719.000 9.082.000 
422000 Трошкови путовања 325.000 164.240 489.240 
423000 Услуге по уговору 3.152.000 561.300 3.713.300 
424000 Специјализоване услуге 1.046.000 110.000 1.156.000 
425000 Текуће поправке и одржавање 806.000 385.000 1.191.000 
426000 Материјал 1.930.000 3.813.000 5.743.000 

  УКУПНО 420000 15.622.000 5.752.540 21.374.540 

          
450000 Субвенције       
451000 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
91.611.000 113.500.000 205.111.000 

  УКУПНО 450000 91.611.000 113.500.000 205.111.000 

          
460000 Донације и трансфери       
463000 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
24.650.000 0 24.650.000 

  УКУПНО 460000 24.650.000   24.650.000 

          
470000 Права из социјалног осигурања       
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.910.000 0 10.910.000 

  УКУПНО 470000 10.910.000   10.910.000 

          
480000 Остали расходи       
481000 Дотације невладиним организацијама 7.360.000 0 7.360.000 
482000 Порези, таксе и казне наметнуте од једног 

органа власти другом 
220.000 181.000 401.000 

  УКУПНО 480000 7.580.000 181.000 7.761.000 

          
490000 Административни трансфери       
499000 Средства резерви 600.000 0 600.000 

  УКУПНО 499000 600.000   600.000 

          
510000 Основна средства       
512000 Машине и опрема 1.380.000 140.000 1.520.000 
513000 Остала основна средства 100.000 50.000 150.000 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 17 

  УКУПНО 510000 1.480.000 190.000 1.670.000 

          
610000 Отплата главнице       
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 70.000 0 70.000 

  УКУПНО 610000 70.000   70.000 

     

  УКУПНИ РАСХОДИ: 210.700.000 120.123.540 330.823.540 

 
 
II ПОСЕБАН ДЕО 

          

Р
а
зд

е
о
 

Г
л
а
в
а
 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и
ја

 

Е
ко

н
о
м
с
ка

 

кл
а
с
и
ф

. 

ОПИС 
Средства из 

буџета 

Средства 
из додатних 
прихода 

Укупна 
средства 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

          
1 1.1    ОПШТИНСКА УПРАВА     
  130   Опште услуге     
   1 411 Плате и додаци запослених  27.780.000  27.780.000 
   2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  4.972.000  4.972.000 
   3 413 Накнаде у натури  50.000  50.000 
   4 414 Социјална давања запосленим  2.500.000  2.500.000 
   5 415 Накнаде за запослене  600.000  600.000 
   6 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи  1.500.000  1.500.000 
   7 421 Стални трошкови  6.150.000  6.150.000 
   8 422 Трошкови путовања  300.000  300.000 
   9 423 Услуге по уговору  2.700.000  2.700.000 
   10 424 Специјализоване услуге  480.000  480.000 
   11 425 Текуће поправке и одржавање  640.000  640.000 
   12 426 Материјал  1.770.000  1.770.000 
   13 482 Порези, обавезне таксе и казне  200.000  200.000 
   14 499 Средства резерве  600.000  600.000 
     стална (400.000)     
     текућа (200.000)     
   15 512 Машине и опрема  1.200.000  1.200.000 
   16 611 Отплата главнице домаћим кредиторима   70.000   70.000 

     Извори финансирања за функцију 130:     
    01 Приходи из буџета   51.512.000     

     Укупно за функцију 130:       51.512.000 

  410   Општи економски и комерцијални 
послови и послови по питању рада 

 

   
    451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
 

10.699.000 8.000.000 18.699.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   17  - регрес за вештачко осемењавање 1.500.000    
   18  - накнада за стрелце 620.000    
   19  - пољопривредни сајам 100.000    
   20  -Фонд за развој пољопривреде 5.000.000  8.000.000  
   21  -реализација програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта 

1.000.000    
   22  -Дом здравља Косјерић-инвес.одржавање 

2.279.000    
   23  -ЈКП Дубоко Ужице 200.000       



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 18 

     Извори финансирања за функцију 410:     
    01 Приходи из буџета  10.699.000   
    04 Сопствени приходи   8.000.000  

     Укупно за функцију 410:       18.699.000 

  160   Опште јавне функције које нису 
класификоване на другом месту 

 

   
    481 Дотације невладиним организацијама  7.360.000  7.360.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   24  МЗ материјални трошкови 500.000    
   25  МЗ Село Косјерић( зараде радника) 600.000    
   26  МЗ Горња Ражана( зараде радника) 600.000    
   27  МЗ Субјел (зараде радника) 600.000    
   28  МЗ Варда (зараде радника) 600.000    
   29  МЗ Сеча Река (зараде радника) 600.000    
   30  ОО Црвени крст Косјерић 1.400.000    
   31  Удружење ратних војних инвалида 1990 30.000    
   32  ОО Савез бораца Косјерић 30.000    
   33  Удружење ратника и потомака 1912-1918 30.000    
   34  Удружење југословенске војске у отађбини 30.000    
   35  Црквене општине Косјерић 200.000    
   36  Политичке странке Косјерић 450.000    
   37  Стална конференција градова и општина 60.000    
   38  ОО слепих Косјерић 270.000    
   39  Удружење риболоваца  96.000    
   40  Удружење пчелара Косјерић 96.000    
   41  Удружење ловаца Косјерић 96.000    
   42  Удружење пензионера Косјерић 120.000    
   43  Удружење за церебралну и дечју парализу 120.000    
   44  Удружење учитеља 48.000    
   45  Планинарско друштво 96.000    
   46  ТО регије Западне Србије 50.000    
   47  Невладине организације 40.000    
   48  Регионална развојна агенција Ужице 210.000    
   49  Остале организације 388.000       

     Извори финансирања за функцију 160:     
    01 Приходи из буџета   7.360.000     

     Укупно за функцију 160:       7.360.000 

  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

 

   
    463 Дотације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

7.350.000  7.350.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   50  Центар за социјални рад Косјерић 400.000    
   51  Једнократне и друге социјалне помоћи 1.300.000    
   52  Остале социјалне помоћи 1.150.000    
   53  Помоћ у кући (проширено право) 700.000    
   54  Посебани програми основних и проширених 

права (по одлуци скупштине) 

3.800.000    
    472 Накнада за социјалну заштиту из буџета  10.910.000  10.910.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   55  Општинске стипендије 1.300.000    
   56  Субвенције за отвар.нових радних места 2.200.000    
   57  Превоз ученика 5.500.000    
   58  Дом здравља - поступак утв.мртвоморства 500.000    
   59  Родитељски додатак (по одлуци) 1.000.000    



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 19 

   60  Специјалне школе за децу ометену у развоју 

300.000    
   61  Лекарске комисије 80.000    
   62  Сигурна кућа Ужице 30.000    
     Извори финансирања за функцију 090:     
    01 Приходи из буџета   18.260.000     

     Укупно за функцију 090:       18.260.000 

  820   Услуге културе     
    451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
 

4.350.000  4.350.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   63  КУД Максим Марковић Косјерић 480.000    
   64  КУД Дукат Косјерић 180.000    
   65  КУД Водопад-Ражана 50.000    
   66  Историјски архив Ужице 90.000    
   67  Програми за младе(канцаларија за младе) 

1.000.000    
   68  Услуге медија на регионалној телевизији 

1.200.000    
   69  Субвенције за културу 1.350.000       

     Извори финансирања за функцију 820:     
    01 Приходи из буџета   4.350.000     

     Укупно за функцију 820:       4.350.000 

          

          
     ОСНОВНА ШКОЛА КОСЈЕРИЋ     
  912   Основно образовање     
    463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

10.600.000  10.600.000 
   70  Социјална давања запосленим 100.000    
   71  Накнаде за запослене 1.040.000    
   72  Награде, бонуси и остали посебни расходи 270.000    
   73  Стални трошкови 5.401.000    
   74  Трошкови путовања 106.000    
   75  Услуге по уговору 832.000    
   76  Специјализоване услуге 250.000    
   77  Текуће поправке и одржавање 400.000    
   78  Материјал 1.436.000    
   79  Радничке и ученичке награде 500.000    
   80  Порези, обавезне таксе и казне 65.000    
   81  Машине и опрема 200.000    
     Извори финансирања за функцију 912:         

    01 Приходи из буџета   10.600.000     

     Укупно за функцију 912:       10.600.000 

          
     ОСНОВНА ШКОЛА ВАРДА     
  912   Основно образовање     
    463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

2.600.000  2.600.000 
   82  Социјална давања запосленим 50.000    
   83  Накнаде за запослене 250.000    
   84  Награде, бонуси и остали посебни расходи 100.000    
   85  Стални трошкови 863.000    
   86  Трошкови путовања 30.000    
   87  Услуге по уговору 145.000    
   88  Специјализоване услуге 190.000    
   89  Текуће поправке и одржавање 225.000    



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 20 

   90  Материјал 652.000    
   91  Радничке и ученичке награде 80.000    
   92  Порези, обавезне таксе и казне 15.000       

     Извори финансирања за функцију 912:     
    01 Приходи из буџета   2.600.000     

     Укупно за функцију 912:       2.600.000 

          
     ТЕХНИЧКА ШКОЛА КОСЈЕРИЋ     
  920   Средње образовање     
    463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

4.100.000  4.100.000 
   93  Социјална давања запосленим 50.000    
   94  Накнаде за запослене 550.000    
   95  Награде, бонуси и остали посебни расходи 100.000    
   96  Стални трошкови 1.439.000    
   97  Трошкови путовања 45.000    
   98  Услуге по уговору 310.000    
   99  Специјализоване услуге 90.000    
   100  Текуће поправке и одржавање 362.000    
   101  Материјал 562.000    
   102  Радничке и ученичке награде 150.000    
   103  Порези, обавезне таксе и казне 42.000    
   104  Машине и опрема 400.000       

     Извори финансирања за функцију 920:     
    01 Приходи из буџета   4.100.000     

     Укупно за функцију 920:       4.100.000 

          
 2.1.    НАРОДНА БИБЛИОТЕКА     
  820   Услуге културе     
   105 411 Плате и додаци запослених  2.605.000  2.605.000 
   106 412 Социјални доприноси на терет послодавца  465.000  465.000 
   107 416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  

23.000  23.000 
   108 421 Стални трошкови  1.079.000  1.018.000 
   109 422 Трошкови путовања  10.000 30.000 40.000 
   110 423 Услуге по уговору  0 80.000 80.000 
   111 424 Специјализоване услуге  166.000 40.000 206.000 
   112 425 Текуће поправке и одржавање  35.000 180.000 215.000 
   113 426 Материјал  48.000 100.000 148.000 
   114 482 Порези, обавезне таксе и казне  0 20.000 20.000 
   115 512 Машине и опрема  80.000  80.000 
   116 513 Остала основна средства   100.000 50.000 150.000 

     Извори финансирања за функцију 820:     
    01 Приходи из буџета  4.611.000   
    04 Сопствени приходи     500.000  

     Укупно за функцију 820:       5.111.000 

          
 2.2.    ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР     
  830   Услуге емитовања и издаваштва     
   117 411 Плате и додаци запослених  3.390.000  3.390.000 
   118 412 Социјални доприноси на терет послодавца  606.000  606.000 
   119 421 Стални трошкови   379.000 379.000 
   120 422 Трошкови путовања   54.240 54.240 
   121 423 Услуге по уговору   21.300 21.300 
   122 424 Специјализоване услуге   10.000 10.000 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 21 

   123 425 Текуће поправке и одржавање   35.000 35.000 
   124 426 Материјал   53.000 53.000 
   125 482 Порези, обавезне таксе и казне   131.000 131.000 
   126 512 Машине и опрема       0 

     Извори финансирања за функцију 830:     
    01 Приходи из буџета  3.996.000   
    04 Сопствени приходи     683.540  

     Укупно за функцију 830:       4.679.540 

          
 2.3.    ФИЗИЧКА КУЛТУРА     
  810   Услуге рекреације и спорта     
   127 451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
  

6.000.000   6.000.000 

     Извори финансирања за функцију 810:     
    01 Приходи из буџета   6.000.000     

     Укупно за функцију 810:       6.000.000 

          
 2.4.    ДЕЧЈИ ВРТИЋ КОСЈЕРИЋ     
  911   Предшколско образовање     
   128 411 Плате и додаци запослених  9.672.000 297.000 9.969.000 
   129 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.740.000 53.000 1.793.000 
   130 413 Накнаде у натури  134.000  134.000 
   131 414 Социјална давања запосленим  40.000 50.000 90.000 
   132 415 Накнада за запослене   50.000 50.000 
   133 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи  50.000 50.000 100.000 
   134 421 Стални трошкови  1.134.000 210.000 1.344.000 
   135 422 Трошкови путовања  15.000 60.000 75.000 
   136 423 Услуге по уговору  252.000 420.000 672.000 
   137 424 Специјализоване услуге  100.000 50.000 150.000 
   138 425 Текуће поправке и одржавање  131.000 150.000 281.000 
   139 426 Материјал  112.000 3.600.000 3.712.000 
   140 482 Порези, обавезне таксе и казне  20.000  20.000 
   141 512 Машине и опрема   100.000 100.000 200.000 

     Извори финансирања за функцију 911:     
    01 Приходи из буџета  13.500.000   
    04 Сопствени приходи     5.090.000   

     Укупно за функцију 911:       18.590.000 

          
 2.5.    ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА     
  473   Туризам     
   142 411 Плате и додаци запослених  1.740.000  1.740.000 
   143 412 Социјални доприноси на терет послодавца  310.000  310.000 
   144 421 Стални трошкови   130.000 130.000 
   145 422 Трошкови путовања   20.000 20.000 
   146 423 Услуге по уговору  200.000 40.000 240.000 
   147 424 Специјализоване услуге  300.000 10.000 310.000 
   148 425 Текуће поправке и одржавање   20.000 20.000 
   149 426 Материјал   60.000 60.000 
   150 482 Порези, обавезне таксе и казне   30.000 30.000 
   151 512 Машине и опрема     40.000 40.000 

     Извори финансирања за функцију 473:     
    01 Приходи из буџета  2.550.000   
    04 Сопствени приходи     350.000   

     Укупно за функцију 473:       2.900.000 

          



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 22 

 2.6.    БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ КОСЈЕРИЋ     
  620   Развој заједнице     
   152 451 Фонд путева општине Косјерић  51.062.000 105.500.000 156.562.000 
   153 451 Фонд за заштиту животне средине   19.500.000   19.500.000 

     Извори финансирања за функцију 620:     
    01 Приходи из буџета  70.562.000   
    04 Сопствени приходи     105.500.000   

     Укупно за функцију 620:       176.062.000 

               

     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1.   210.700.000 120.123.540 330.823.540 

          
          

     УКУПНО РАСПОРЕЂЕНИ ТРОШКОВИ   210.700.000 120.123.540 330.823.540 

          

 

 

III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 20. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2010. години сразмерно делу 
средстава обезбеђених из буџета. 

Члан 21. 
 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаног, враћају се на терет 
погрешно или више уплаћених прихода. 
Повраћај прихода из става 1. овог члана врши се на основу решења надлежног органа. 

Члан 22. 
 Начелник Општинске управе Косјерић, уз сагласност Општинског већа, утврђује стимулативни део зараде 
за запослене раднике Општинске управе у износу до 25% обрачунате зареде. 
 Стимулативни део зараде утврђује се по основу квалитета рада, ефикасности у извршавању послова и 
задатака, остварене продуктивности и уштеда у коришћењу средстава за материјалне трошкове. 

Члан 23. 
 Ову одлуку доставити Министарству финансија и објавити у Службеном листу општине Косјерић. 

Члан 24. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 1. јануара 2010. године. 

Број : 400-107/09-01 
У Косјерићу, 28. децембра 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                                                    Милан Штуловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 24/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. децембар  2009. године 

 24 

 
 

Садржај страна 

Одлука о критеријумима за одређивање накнаде у поступцима легализације  
стамбених објеката ..................................................................................................... 
 

 
1 

Решење о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине 
Косјерић ........................................................................................................................ 
 

 
1 

Решење о разрешењу заменика председника Скупштине општине Косјерић ....... 2 

Решење о разрешењу члана Општинског већа општине Косјерић ......................... 2 

Решење о избору члана Општинског већа општине Косјерић ................................. 2 

Одлука о расподели средстава месним заједница, начину финансирања 
изградње, реконструкције и одржавања објеката инфраструктуре ........................ 

 
3 

 
Програм инвестирања средстава Фонда за путеве и инфраструктуру и 
Фонда за заштиту животне средине у  2010. години ................................................ 

 
6 

Одлуку о Буџету општине Косјерић за 2010. годину ................................................. 13 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 

Одговорни уредник:  Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа:  "М- ПРИНТ" Косјерић 


